

Restaurant en 2021

5610A1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 ≤ 52	tranche 2 ≤ 105	tranche 3 ≤ 159	tranche 4 ≤ 277	tranche 5 ≤ 545
Nombre d'entreprises	222	40	58	55	42	27
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,4	1,2	1,6	2,3	3,1	5,0
CHIFFRE D'AFFAIRES HT K€	143	40	79	131	208	360
Chiffre d'affaires par personne K€	60	33	49	58	67	72
Achats matières, march.et appro %	33,7	35,1	34,7	35,2	33,4	32,2
Marge brute %	66,3	64,9	65,3	64,8	66,6	67,8
Sous-traitance et pers. extérieur %	0,2	0,0	0,2	0,4	0,2	0,1
Locations et crédit-bail %	9,4	19,7	11,3	8,5	9,4	7,6
Autres charges externes %	18,7	37,1	25,2	21,1	15,1	14,3
Valeur ajoutée %	37,9	8,2	28,7	34,9	41,9	45,8
Charges de personnel %	21,9	11,0	16,8	20,9	22,7	26,1
Cotisations de l'exploitant %	4,5	3,9	4,0	4,4	4,6	4,8
Impôts et taxes %	2,2	2,5	2,2	2,0	2,2	2,1
+ Subventions d'exploitation %	39,2	115,1	73,3	45,2	28,1	16,2
Excédent brut d'exploitation %	48,6	105,9	78,9	52,8	40,5	29,0
Amortissements et provisions %	4,4	6,7	6,2	4,5	3,8	3,5
Résultat financier %	-0,4	-0,4	-0,7	-0,5	-0,4	-0,3
Résultat courant %	46,8	103,1	76,1	51,3	39,5	27,1
RESULTAT COURANT K€	67	41	60	67	82	98
RESULTAT NET K€	68	41	60	68	84	101
MARGE / COUT DE PRODUCT° %	44,2	53,9	48,3	43,5	43,6	41,6
<i>Subventions d'exploitation</i> K€	<i>56</i>	<i>46</i>	<i>58</i>	<i>59</i>	<i>58</i>	<i>58</i>
Résultat courant hors subv. %	7,6	-12,0	2,8	6,1	11,4	10,9
Résultat courant hors subv. K€	11	-5	2	8	24	39
TVA collectée K€	15	4	8	14	23	39
TVA collectée * 100 / CA	10,8	9,6	10,7	10,6	11,2	10,8
TVA déductible K€	10	4	6	10	14	20
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	11,0	10,6	11,4	11,2	11,2	10,3

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	30	48	29	26	35	27
	jrs ca ht	10	17	10	9	12	9
Créances clients	jrs ca ttc	3	4	3	2	4	2
	jrs ca ht	3	4	4	2	4	2
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	40	43	34	41	42	40
	jrs ca ht	27	43	27	29	27	24
BFRg (global)	jrs ca ht	-14	-23	-13	-18	-11	-13

(Données issues des déclarations fiscales)

Restaurant en 2021

5610A1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 52 k€		tranche 2 <= 105 k€		tranche 3 <= 159 k€		tranche 4 <= 277 k€		tranche 5 <= 545 k€	
Nombre d'entreprises	222	%	40	%	58	%	55	%	42	%	27	%
Ventes de produits et march.	126 466	88,3	36 818	91,7	60 038	76,4	111 374	85,2	201 665	97,2	315 741	87,7
Ventes de prestations	16 742	11,7	3 351	8,3	18 520	23,6	19 363	14,8	5 871	2,8	44 335	12,3
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	143 208		40 169		78 558		130 737		207 536		360 075	
Subventions d'exploitation	56 167	39,2	46 252	115,1	57 557	73,3	59 138	45,2	58 349	28,1	58 422	16,2
Autres produits	360	0,3	41	0,1	127	0,2	333	0,3	656	0,3	927	0,3
Transferts de charges	4 648	3,2	2 122	5,3	3 754	4,8	4 846	3,7	6 514	3,1	7 007	1,9
PRODUITS D'EXPLOITATION	204 383	142,7	88 584	220,5	139 995	178,2	195 053	149,2	273 054	131,6	426 432	118,4
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	15 330	10,7	6 217	15,5	11 396	14,5	17 694	13,5	14 119	6,8	34 353	9,5
Ach. stock. - Autres appro.	836	0,6	891	2,2	343	0,4	1 278	1,0	1 201	0,6	345	0,1
Ach. d'études et prest. de serv.	9	0,0	0	0,0	25	0,0	0	0,0	0	0,0	24	0,0
Ach. de fourn. et autres équip.	10 806	7,5	5 723	14,2	7 760	9,9	10 954	8,4	12 550	6,0	21 865	6,1
Achats de marchandises	32 389	22,6	7 231	18,0	15 688	20,0	27 273	20,9	54 242	26,1	81 961	22,8
Ach. divers, rabais, remises...	-268	-0,2	-242	-0,6	-160	-0,2	-259	-0,2	-169	-0,1	-713	-0,2
ACHATS	59 102	41,3	19 820	49,3	35 051	44,6	56 940	43,6	81 943	39,5	137 834	38,3
Sous-traitance générale	35	0,0	0	0,0	48	0,1	51	0,0	20	0,0	54	0,0
Location, crédit-bail et char. loc.	15 061	10,5	9 280	23,1	9 885	12,6	13 857	10,6	20 012	9,6	29 494	8,2
Entretien et réparations	2 841	2,0	1 118	2,8	1 880	2,4	2 398	1,8	3 744	1,8	6 954	1,9
Primes d'assurances	2 056	1,4	1 203	3,0	1 602	2,0	2 136	1,6	2 454	1,2	3 509	1,0
Perso. ext. et intérim	182	0,1	0	0,0	74	0,1	232	0,2	482	0,2	113	0,0
Honoraires	5 032	3,5	3 161	7,9	4 130	5,3	4 917	3,8	5 993	2,9	8 484	2,4
Publicité, publications, rel. pub.	876	0,6	374	0,9	398	0,5	919	0,7	1 353	0,7	1 819	0,5
Déplac., missions et réceptions	445	0,3	102	0,3	398	0,5	240	0,2	645	0,3	1 163	0,3
Frais postaux et de télécom.	1 127	0,8	810	2,0	990	1,3	1 111	0,9	1 347	0,6	1 578	0,4
Services bancaires et assimilés	1 546	1,1	678	1,7	1 009	1,3	1 698	1,3	1 838	0,9	3 218	0,9
Autres charges diverses	625	0,4	341	0,9	558	0,7	607	0,5	841	0,4	886	0,2
SERVICES EXTERIEURS	29 825	20,8	17 067	42,5	20 970	26,7	28 167	21,5	38 730	18,7	57 272	15,9
IMPÔTS ET TAXES	3 139	2,2	1 013	2,5	1 774	2,3	2 636	2,0	4 535	2,2	8 075	2,2
Rémunérations du personnel	27 981	19,5	4 584	11,4	12 015	15,3	25 172	19,3	42 559	20,5	79 990	22,2
Charges de sécu. soc. & prév.	3 511	2,5	-115	-0,3	1 152	1,5	2 302	1,8	4 844	2,3	14 342	4,0
Cot. sociales perso. exploitant	6 279	4,4	1 516	3,8	3 166	4,0	5 529	4,2	9 489	4,6	16 555	4,6
CHARGES DE PERSONNEL	37 772	26,4	5 986	14,9	16 333	20,8	33 003	25,2	56 892	27,4	110 887	30,8
Ch. divers. de gestion courante	634	0,4	422	1,1	704	0,9	600	0,5	508	0,2	1 065	0,3
Dot. amort., aux dépréc. et prov	6 251	4,4	2 683	6,7	5 000	6,4	5 916	4,5	7 761	3,7	12 557	3,5
CHARGES D'EXPLOITATION	136 722	95,5	46 991	117,0	79 831	101,6	127 261	97,3	190 369	91,7	327 691	91,0
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	67 660	47,2	41 593	103,5	60 165	76,6	67 792	51,9	82 685	39,8	98 742	27,4
Produits financiers	20	0,0	4	0,0	9	0,0	33	0,0	21	0,0	38	0,0
Charges financières	609	0,4	175	0,4	540	0,7	640	0,5	798	0,4	1 040	0,3
Produits exceptionnels	2 314	1,6	543	1,4	1 032	1,3	1 374	1,1	6 298	3,0	3 412	0,9
Charges exceptionnelles	1 303	0,9	950	2,4	650	0,8	247	0,2	4 345	2,1	645	0,2
RESULTAT NET	68 083	47,5	41 015	102,1	60 016	76,4	68 312	52,3	83 859	40,4	100 507	27,9

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)